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Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe
Kuvendit komunal.

VENDI KOMUNAL OBILIQ
ne Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

KTIPROCESVERBALIT

Financa, t&€ mbajtur me dt.24.01.2024, né ora 11:00, né sallén e

T€ pranishém ishin: Vlora Mjekigi Kabashi, Enver Gashi, Ajshe Haliti Pllana, Sami Ahmeti, Bajram

Hashani, Labinot Mirena dhe Nazlije Shala
T€ pranishmit tjeré: Drejtorét komunal dh
Mbledhjen e udhéhoqi Vlora Mjekiqi Kabas
mbledhjen me kété:

1. Arsyetimi pér mungesé
2. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga
3. Shqyrtimi i Raportit t&¢ Kuvendit Komuns
4.Raporti financiar i shpenzimeve Janar-Dh;
5.hqyrtimi i kérkesave
6.T¢ ndryshme

Kryesuesja — T& nderuar anétaré t€ Komite

e Festina Preniqi, zyrtare pér marrédhénie me publikun
hi, kryesuese e Komitetit e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi

REND DITE

mbledhja e kaluar
1l pér vitin 2023
etor 2023

it pér Politiké€ dhe Financa, mé lejoni s€ pari té ju uroj fillimin e

vitit meqé€, jemi né takimin e paré t& kétij vijti né Komitet, duke ju uruar shéndet dhe suksese né vazhdimési,
Po ashtu ju falénderoj pér bashképunimin qé keni treguar gjaté vitit 2023,

Pastaj, kryesuesja i njoftoi t€ pranishmit me
Pika 1 e rendit té dités
T€ gjithé anétarét ishin t& pranishém.
Pika 2 e rendit té dités
Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbl
Pika 3 e rendit té dités

rendin e dités, i cili u miratua me 7 vota pér.

edhja e kaluar me 7 vota pér.

Kryesuesja — Paraqiti Raportin e Kuvendit Komunal

| pér vitin 2023 dhe tha se ky raport &shté pak mé i thjeshté

se ai 1 vitit (¢ kaluar ku kemi rekomanduar me u heqé datat e mbajtjes s¢ mbledhjeve si dhe vendimet qé jané

marré né€ muajt e caktuar. Gjithsejt i kemi n

gjaté vitit 2023,

Enver Gashi — Edhe uné fillimisht ju uroj n

né vitin 2023. Sa i pérket késaj pike ne jemi

Sami Ahmeti — Edhe ne jemi dakord gé ky

niratuar 66 vendime dhe 4 vendime jané t€ kthyera pér shfuqizim

jé vit t&€ mbaré € gjithéve me shpresé se do (& kalojmé mé miré se
pér até qé té shkoj né Kuvend dhe atje té debatojmé.
raport t€ shkoj pér shqyrtim né mbledhjen e radhés t& Kuvendit

Komunal dhe nuk kemi ndonjé vérejtje pér momentin, késhtu gé do t & bisedojmé né seancé.




Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Finan
Raportit & Kuvendit Komunal pér vitin 202
Pika 4 e rendit té dités
Kryesuesja — Paraqiti kérkesén e DEFZH-s
2023.

Enver Gashi — Ne jemi pér até & raporti financiar i shpenzimeve t€ kaloj né Kuvend dhe ndonjé vérejtje, apo

sugjerim aty t€ prezantohet.
Sami Ahmeti - Eshté raport i rregullté qé

do té jené né sallé.

2

o

¢, pér shqyrtimin e raportit financiar t€ shpenzimeve janar-dhjetor

ca me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin e

duhet dhe éshté obligativ ti vjen Kuvendit. Ne jemi dakord qé ky
dokument t& shkoj né seancé ndérsa, atje do t& kemi shumé pyetje, késhtu g€ shpresoj se personat pérgjegjés

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
¢ Raportit financiar t€ shpenzimeve Janar-Dhjetor 2023.

Pika 5 e rendit té dités
Kryesuesja — Paraqiti kérkesén nga Kryet
Komunés dhe Ekzekutivit Komunal pér vi

Enver Gashi — Ne jemi pér até g€ kjo piké

debatohet.
Sami Ahmeti — Tani, ju e thaté se e keni nj

ari i Komunés, pér shqyrtimin e Planit t€ Punés (€ Kryetarit té

tin 2024 dhe Planifikimin Pérfundimtar i Prokurimit si dhe té
pérfshihet né pikén e 5-t¢ t€ rendit t& dités pér mbledhjen ¢ Kuvendit.

té pérfshihet si piké e pesté e rendit € dités pér Kuvend dhe t&

& kérkesé, por ne si anétaré t& KPF-s€, nuk e kemi. Uné nuk e di

pse ka nevojé do té thoté qé me ardhé vetém tani, e mos me na ardhé sipas planit dhe jo pse jemi kundér por
mos me na ardhé me kohé materiali. Pér kété arsye ne do t&

pse me u anashkalue kéto procedura, pse
abstenojmé.

Kryesuesja — Sqaron se kérkesa ka ardhé dje me dt.23, nuk e di n€ sa ora sepse uné kam pasé njé takim me
kryesues, prandaj edhe e paraqita nése jeni dakord g€ ta keni pér mbledhjen e Kuvendit.

ca me 5 vota pér dhe 2 vota abstenim ia rekomanduan Kuvendit
yetarit t¢ Komunés dhe Ekzekutivit Komunal pér vitin 2024 dhe
dhe té pérfshihet né pikén e 5-t& t& rendit t& dités pér mbledhjen

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Finan

Komunal shqyrtimin e Planit t& Punés t&€ Kr

Planifikimin Pérfundimtar t&€ Prokurimit si
e Kuvendit.

Pika 6 e rendit té dités
Kryesuesja - Megé, né kété piké nuk kemi

Mble

Bashk.prof.pér puné t& KK
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Kzfze Zeneli-

diskutime atéheré edhe e pérfundoj mbledhjen e sotme.

dhja pérfundoi né ora 11:14’
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Vlora MJBKIC}] Kabashi



